IOSEPHUS SCALIGER IUL. CAES. F.

---

AD DOCTISSIMUM VIRUM  
BONAVENTURAM VULCANIUM  
GRAECARUM LITERARUM IN ACADEMIA  
Lugdunensi apud Batavos Professorem.

Quod me Vulcani carmen doctissime poscis:  
Frustra es, ceu vivam ex pumice aquam elicias.  
Non mihi tam proclivis bonos est scribere versus,  
Quam tibi scriptores restituisse bonos.

FR. DUYCKIUS Cos. Leyd.

---

## IN AGATHIAE HISTORIAM

A CL. V. BONAVENTURA VULCANIO GRAECE ET LATINE EDITAM  
 HIEREMIAS BASTINGIUS S. T. D.  
 ET COLLEGII THEOLOGICI RENGES.

*AENEAS debet vitam post fata MARONI:*

*INDUPERATOR ovas Historico AGATHIA.*

*Gloria nam maior tanto est tibi: ficta Poesis*

*A vera quanto vincitur Historia.*

*Macte sed o virtute tua dilecte Camoenis*

*Qui clarus volitas docta per ora virum*

*VULCANI, quem non ullos subiisse labores*

*Taeduit, aeternum ut viveret AGATHIAS.*

*AGATHIAS inquam, Graiis ut cognitus olim*

*Nunc Graiis pariter cognitus et Latiis.*

*Sic quondam de te est meritus doctissime Rhetor*

*Romanaeque decus QUINTILIANE togae,*

*POGGIUS: hunc quanquam superas hoc nomine, cultu*

*Quod per te gemino splendeat AGATHIAS.*

*I nunc MOME crepa, et male carpere desine qui te est*

*Passibus innumeris doctior et melior.*

*Vos autem PROCERES quibus haec monumenta dicantur,*

*Ut vestro maneant tuta sub imperio,*

*Hunc redamate virum, taque o BATTAVIA gaude*

*Lucem ex te AGATHIAS quod redivivus habet.*

PAULLUS G. F. P. N.

MERULA.

*QUID hic recens scriptoris orti contuor?*

*Prolis cluor Agathi. Ominis nomen boni*

*Adnosco. Nam qui audit bonus, plerum bonus est,*

*Quique a bono natus, bonus ille plurimum.*

*Lares mihi Smyrnae paterni, quae suum*

*Civem esse Homerum, principem vatium omnium,*

*Princeps probavit olim et ante caeteras,*

*Quae iniverant certamen, urbis Graeciae.*

*Fere est, ut adsim ab inferae ripa Stygis.*

*Quae Morta te pressit favissis circites*

*Mille ampliusque obliviosis? plozeno*

*Quae Fors silente, doctis foetus, te obruit?*

*Incommodo maloque maximo omnium,*

*Cordi quibus curaeque gesta quae retro.*

*Immanitas Gotthorum et Hunnorum fera*

*Med aeviterno manciparat careeri;*

*Ut, quidquid a fatiis mihi vitae super,*

*Inglorium esset atque squale sordidum.*

*At unde tantum saevitatis? Luctuum,*

*Quibus nec unquam finis esset nac modus,*

*Causam me eis certissimum monerat fore*

*Ecfata vatium, quos adirant, dictio.*

*Immersi enim crudele moerorum mare.*

*Et conscii, quae non semel passi, iugum;*

*Non nesciebant perciti, me nascier,  
 Quo noscier docente debebant trucum  
 Clades avorum, lancinati corporum  
 Artus, potitum naeniae cadaverum,  
 Atrociūque vastitates funerum;  
 Quo noscier docente posteros, ducum  
 Iustiniani Principis victoriae,  
 Et fixa de victis trophaea phalangibus,  
 Actique superbiter triumphī nobiles.  
 Hinc naus olim lacrumarum fons mihi.  
 At serio, sero licet, Vulcanius,  
 Misertus infortunii nuper mei,  
 Multa incalatus, audiit miserum, prece,  
 Specus, quibus claudebar, altos pertudit,  
 Me duxit endo primus oras luminis,  
 Et fecit, ut me totus orbis perlegat:  
 Sive hoc voluntas, sive noluntas fuit,  
 Quorum efferata mente dirae mi dies,  
 Plenae aegritudinūque saepe luxerunt,  
 Nec me modo artis liberavit vinculis;  
 Sed et polivit arte, quod fuit potis,  
 Docta, et, quod instar muneris magni mihi,  
 Fecit bilinguem, quae unilinguis vix eram.  
 Felix tui adsertore iuris ter quater,  
 Felix viri polite tanti dextera:  
 Linguis fruare et luce, parva quae tibi,  
 Ducente et auspicante summo vindice.  
 Vicem refer, tuique nomen vindica  
 Ducis Auspiciisque ab luce temporaria,  
 Linguaeque perde virulentas, qui mali  
 Male tibi tuoque vindici volunt.  
 At Gotthus, Hunnus, Francus immensum fremant  
 Quantum, cruenti caede nupera manus;  
 Redhostiendum, quae patrare hostilia.  
 Gotthus patrumque et dissipator pignerum,  
 Hunnus senum et saevus nefrendum carnusex,  
 Et Francus haustum faucibus sanguen vomens,  
 Fremant frequente strage se pavirier,  
 Fremant sibi tam crebra fligi volnera,  
 Crebras suorum audirier mortes fremant.*